MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2915/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.040726/2021-41
Seropédica-RJ, 11 de junho de 2021.

RESOLVE

Art. 1º Designar os docentes Adriana Alves Fernandes Costa, matrícula Siape 1106017; Eliane
Fazolo Freire, matrícula Siape 1653168; Andrea Sonia Berenblum, matrícula Siape 1555406;
Liliane Barreira Sanchez, matrícula Siape 1719162; Fernando César Ferreira Gouvêa, matrícula
Siape 1667143; Miriam Morelli Lima, matrícula Siape 1299571; Juaciara Barrozo Gomes,
matrícula Siape 2248062; Sabrina Galeno da Costa, Matrícula Siape 1954153; Fabrícia
Vellásquez Paiva, Matrícula Siape 1794153; Regina Maria de Oliveira Ribeiro, Matrícula Siape
1809331, Fernando Bonadia de Oliveira, Matrícula Siape 2357028 e Liz Denize Carvalho Paiva,
Matrícula Siape 1032974 para, sob a Presidência da primeira, constituírem o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Graduação em Pedagogia da UFRRJ - campus Seropédica, conforme
Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010.

Art. 2º Esta Portaria possui vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/06/2021 19:23)
 NIDIA MAJEROWICZ

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROGRAD (12.28.01.20)

 Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2915, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/06/2021 e o código de

verificação: 95f321fe6e

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf